[bookmark: _GoBack]ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
      06.12.2018                                                                                        26-352р

О принятии осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения органов местного самоуправления Ярцевского сельсовета органами  местного самоуправления муниципального района по исполнению бюджета

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением районного Совета депутатов от  31.10.2017 №18-193р  «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче/принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», в целях оперативного решения вопросов по исполнению бюджета, целевому использованию и своевременному предоставлению отчетности по бюджетным средствам, рассмотрев решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 27.11.2018 №31-102р, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы осуществление части полномочий по вопросу местного значения поселения, предусмотренного пп.1 п.1 ст.14 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от    Ярцевского    сельсовета   Енисейского   района  Красноярского   края,
а именно:
1) взаимодействие с УФНС РФ, обработка и анализ информации, полученной в рамках взаимодействия с УФНС РФ, Федеральным казначейством РФ, с ООО «Кейсистемс»;
2) ведение реестра бюджетных обязательств и доведение до УФК сведений о принятых бюджетных обязательствах в электронном виде;
3) обеспечение приема от УФК и передача поселению в электронном виде выписки из лицевого счета бюджета поселения и приложений к ней;
4) формирование  и предоставление в электронном виде в УФК заявки на возврат межбюджетных трансфертов в районный бюджет;
5)	 формирование и ведение реестра кодов доходов, внесение изменений в реестр доходов в Единой Системе удаленного финансового документооборота Федерального казначейства (СУФД);
6) формирование и предоставление в электронном виде в УФК расходных расписаний для осуществления финансового обеспечения получателей бюджетных средств поселения;
7)  формирование и отправка в электронном виде в УФК уведомлений об уточнении вида и принадлежности платежа по невыясненным поступлениям, зачисляемым в бюджеты поселений;
8) квитование выписки по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета в АСУ БП «АЦК-Финансы».
9) формирование и  отправка  в электронном виде в  УФК  заявки на кассовый расход;
10) формирование и отправка в УФК уведомлений об уточнении вида и принадлежности платежа по кассовым выплатам;
11) формирование и отправка в электронном виде в УФК заявки на возврат излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;
12) формирование и отправка в электронном виде в УФК заявки на возврат сумм, поступивших в качестве обеспечения исполнения муниципального контракта со счета средств, находящихся во временном распоряжении.
2. Принять денежные средства из бюджета Ярцевского сельсовета в районный бюджет  согласно приложению 1 к  настоящему решению.
3. Поручить администрации Енисейского  района заключить  Соглашение о принятии  осуществления  части полномочий по решению вопроса   местного значения поселения муниципальному району указанных в пункте 1 настоящего решения.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой и экономической политике и собственности (Черноусова О.В.).
5. Решение вступает в силу  со дня официального опубликования, подлежит размещению на официальном информационном Интернет – сайте Енисейского района Красноярского края и применяется к правоотношениям с 01.01.2019 года.

	Председатель  районного
Совета депутатов
	Глава района

________________ В.И.Марзал

________________ С.В.Ермаков

                                                                                             Приложение 1
к решению Енисейского
районного Совета депутатов
от 06.12.2018 № 26-352р

РАСЧЕТ
объема иных межбюджетных трансфертов на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы, необходимых для осуществления Енисейским муниципальным районом
переданной части полномочий по решению вопроса местного значения поселения

№№
п/п
	Наименование муниципального образования, передающего полномочия

Численность
шт.ед.

Количество часов
	Объем
иных межбюджетных трансфертов,
тыс. руб.

2019
год

2020
год

2021
год

	подпункт 1пункта  1 статьи 14 Федерального закона 131-ФЗ:

1.

Ярцевский сельсовет

0,35

689,5

192,6

192,6

192,6

итого

0,35

689,5

192,6

192,6

192,6